
0

TRASA B3: Z Bohutína na Bor, okolo Brdců a Hradiště na Skelnou huť a
zpět (Brdecká cyklotrasa, 23 km)
Z Bohutínského parkoviště pozvolným stoupáním až k Pilské nádrži. Od ní prudkým hupem ještě
více vzhůru ke křižovatce pod Obecnickým sedlem. Zde doleva, a dále opět táhlým kopcem až k
Borskému sedlu.
Odtud sjezd dolů k Boru (pozor na místy rozbitou cestu)
(kousek  pod  silničkou  navíc  najdete  krásné  Borské  jezírko,  které  dokresluje  původní  vzhled  a
výjimečnost tohoto místa).

Z Boru prudce dolů, do údolí pramenů Třítrubeckého potoka, z údolí nyní naopak prudce vzhůru
okolo JV úbočí Hradiště (841 m), až k pravoúhlé zatáčce vlevo (zprava ústí tzv. Myší díra, spojující
vrchol Hradiště a černočerné údolí temného a strašidelného Třítrubeckého potoka).

Odtud pokračujeme pohodlně dolů, okolo Křížku u Palouku až ke křižovatce U Obrázku. Dále po
modré turistické značce,  vedoucí  souběžně s  naší  silničkou pod masivem Brdců (839 m) až na
Skelnou huť.

Z Huti nyní stále opět dolů, okolo nádherné Lázské nádrže (z levého břehu je krásný výhled) až k
hájence Láz. Nyní se stočíme zpět téměř do protisměru a lesní cestou Struhy míříme k portálu hráze
Pilské nádrže. Od hráze Piláku již stejnou cestou pohodlně zpět k parkovišti v Bohutíně.

Číslo trasy: B3
Určeno pro: chodce, běžce, cyklisty

Start a cíl: Bohutín, parkoviště (u koupaliště)
13° 56' 2.35" E
49° 39' 39.41" N

Délka trasy: 23,0 km
Orientační čas: chodec 250 min., běžec 200 min., cyklista

150 min.
Značení trasy: po Modré značce, po Zelené značce,

neznačenou cestou, podél cyklotrasy
Lesní cesta: Prokopská, Obecnická, Borská, Havelská,

Brdecká, Perkanská, Struhy
Povrch: 90% asfaltová cesta, 10% hrubá šotolina

Vhodné pro děti: Ne
Hodnocení trasy: 100%


